Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal <conamdf@gmail.com>

CONVOCAÇÃO PARA A 1ª REUNIÃO DA CT DE CLIMA
3 mensagens

Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal <conamdf@gmail.com> 18 de janeiro de 2021 16:35
Cco: Adelino Paulo Porto <adelino.porto@grupovia.com.br>, Adriana Sobral Barbosa Mandarino
<adrianasbmandarino@gmail.com>, Allex de Melo Moraes <allex.moraes@desenvolvimento.df.gov.br>, Ana Carolina
Lopes Carneiro <ana.carneiro@adasa.df.gov.br>, Carlos Alberto Bastos <carlosabelhanativa@gmail.com>, Joelma
Guedes de Souza Batista <joelma.batista@seagri.df.gov.br>, LUCIANO MENDES DA SILVA
<gabinete@seagri.df.gov.br>, Lucijane Monteiro de Abreu <lucijane@unb.br>, Lucijane Monteiro de Abreu
<lucijanemonteiro@gmail.com>, Mac Leonardo da Silva Souto <mac.souto@seagri.df.gov.br>, Mara Cristina Moscoso
<forumambientalistadf@gmail.com>, Mara Cristina Moscoso <maramoscoso@gmail.com>, MARÍLIA MARRECO
CERQUEIRA <marilia.cerqueira@sema.df.gov.br>, Mirelle Antunes Côrrea <mirellecorrea@terra.com.br>, Márcio Faria
Júnior <marcio.junior@desenvolvimento.df.gov.br>, Natália Cristina Chagas Mendes Teixeira
<natalia.fapedf@gmail.com>, Natália Cristina Chagas Mendes Teixeira <nataliateixeira@fapedf.org.br>, Olívia Carolina
Ribeiro Krohn <olivia.hrohn@sistemafibra.org.br>, Pedro Mauricio Cabral Teixeira <cidadaocosmico@gmail.com>, Rafael
Carlos Araújo Moraes <rafaelmoraes@ademidf.com.br>, SAULO RODRIGUES PEREIRA FILHO <srodrigues@unb.br>,
Silas Lemos Teixeira <silas.semob@gmail.com>, Vandete Inês Maldaner <vandete.maldaner@adasa.df.gov.br>

CONSELHO DE MEIO AMBIENTE DO DISTRITO FEDERAL

CÂMARA TÉCNICA DE CLIMA
CONVOCAÇÃO DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Data: 27 de janeiro de 2021, quarta-feira
Horário: 14h30

A reunião será realizada por vídeo conferência, em virtude do Decreto Distrital nº 40.546, de 20 de
março de 2020, por meio do link que será enviado posteriormente.

PAUTA:

1. Instalação da Câmara Técnica de Clima, com apresentação dos membros nomeados pelas Portarias n.º
2/2020 e n.º 25/2020 – SEMA/DF.

2. Definição do calendário das próximas reuniões da CT.

3. Apresentação da revisão e atualização do Inventário de Gases de Efeito Estufa no DF, bem como do

Plano  de  enfrentamento  dos  impactos  adversos  da  mudança  global  do  clima  para  reduzir  as

vulnerabilidades e ampliar a adaptação no DF.

4. Definição da Presidência, Vice Presidência da CT, Relatoria e demais recomendações dos arts. 10 a 12

do Decreto n.º 38.001/2017 – Regimento Interno do CONAM.

5. Outros assuntos.

Brasília, 18 de janeiro de 2021.

Gmail - CONVOCAÇÃO PARA A 1ª REUNIÃO DA CT DE CLIMA https://mail.google.com/mail/u/1?ik=007bb2e56f&view=pt&search=all...

1 of 3 18/01/2021 17:11

MARÍLIA MARRECO CERQUEIRA
Secretária Executiva da Secretaria do Meio Ambiente

Coordenadora da primeira reunião

Atenciosamente,
Maricleide Maia Said
Diretora de Colegiados/SEMA

--
-------------------------------------------------------------------------------------------------
CONSELHO DE MEIO AMBIENTE DO DISTRITO FEDERAL – CONAM/DF
Subsecretaria de Assuntos Estratégicos - SUEST/SEMA
Diretoria de Colegiados - DICOL/SEMA - Telefone (61) 2141 - 5826 - Email: conam.df@gmail.com
-------------------------------------------------------------------------------------------------

4 anexos

Portaria-nº-23-Designa-membros-da-CT-CLIMA.pdf
56K

2019-Resolução-nº-01-Cria-CT-do-Clima.pdf
553K

PORTARIA Nº 25, DE 04 DE JUNHO DE 2020.pdf
496K

Decreto 38001 de 07_02_2017.pdf
158K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 18 de janeiro de 2021 16:36
Para: conamdf@gmail.com

Mensagem bloqueada

Sua mensagem foi bloqueada por
olivia.hrohn@sistemafibra.org.br. Consulte os detalhes
técnicos abaixo para mais informações.

A resposta do servidor remoto foi:

550 5.4.1 Recipient address rejected: Access denied. AS(201806281)

[BL2NAM02FT038.eop-nam02.prod.protection.outlook.com]

Gmail - CONVOCAÇÃO PARA A 1ª REUNIÃO DA CT DE CLIMA https://mail.google.com/mail/u/1?ik=007bb2e56f&view=pt&search=all...

2 of 3 18/01/2021 17:11

Final-Recipient: rfc822; olivia.hrohn@sistemafibra.org.br
Action: failed
Status: 5.4.1
Remote-MTA: dns; sistemafibra-org-br.mail.protection.outlook.com.
 (104.47.38.36, the server for the domain sistemafibra.org.br.)
Diagnostic-Code: smtp; 550 5.4.1 Recipient address rejected: Access denied. AS(201806281)
[BL2NAM02FT038.eop-nam02.prod.protection.outlook.com]
Last-Attempt-Date: Mon, 18 Jan 2021 11:36:09 -0800 (PST)

---------- Mensagem encaminhada ----------
From: Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal <conamdf@gmail.com>
To: undisclosed-recipients:;
Cc:
Bcc: olivia.hrohn@sistemafibra.org.br
Date: Mon, 18 Jan 2021 16:35:54 -0300
Subject: CONVOCAÇÃO PARA A 1ª REUNIÃO DA CT DE CLIMA
----- Message truncated -----

Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal <conamdf@gmail.com> 18 de janeiro de 2021 16:44
Para: Olívia Carolina Ribeiro Krohn <olivia.krohn@sistemafibra.org.br>

Reenviando.Primeiro envio email errado. Já corrigido no cadastro

Att.,
Maricleide Maia  Said
Diretora de Colegiados/SEMA

Att.,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

---------- Forwarded message ----------
From: Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal <conamdf@gmail.com>
To: undisclosed-recipients:;
Cc:
Bcc: olivia.hrohn@sistemafibra.org.br
Date: Mon, 18 Jan 2021 16:35:54 -0300
Subject: CONVOCAÇÃO PARA A 1ª REUNIÃO DA CT DE CLIMA
----- Message truncated -----
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Gmail - CONVOCAÇÃO PARA A 1ª REUNIÃO DA CT DE CLIMA https://mail.google.com/mail/u/1?ik=007bb2e56f&view=pt&search=all...

3 of 3 18/01/2021 17:11